
Program Hallundavägen – sammanställning av möjlig påverkan och 
utredningsbehov inför undersökning av detaljplaneprogrammet 

 

Riksintresse kulturmiljö 
Programområdet tangeras av riksintresset Bornsjön AB16 i västra änden och i den sydöstra 
delen. Beroende på vad (och var) som ska planeras inom programområdet kan det krävas att 
påverkan på riksintresset utreds. Det kan handla om fysisk påverkan men också om visuell 
påverkan. 

 
Aktsamhetsområden 
Det finns åtta mindre aktsamhetsområden för skred inom programområdet. Dessa behöver 
undersökas, framför allt om programmet kommer att föreslå förändrad markanvändning på 
dessa platser. Man kan, som sagt, utgå ifrån gamla geotekniska utredningar som gjordes då 
Hallunda/Norsborg byggdes på 70-talet. 

 
Luftkvalitet 
Miljökvalitetsnormerna för luft klaras i hela programområdet (Östra Sveriges 
Luftvårdsförbund, 2020). Även miljökvalitetsmålen för partiklar, PM10, och kvävedioxider 
klaras i programområdet. 

 
Buller 
De mest bullerutsatta delarna är idag är områdena vid Hallundavägen. En bullerutredning kan 
man avvakta med tills det finns förslag på var ny bebyggelse och nya vägar ska lokaliseras. 

 
Dagvatten 
Programområdet ligger inom sekundär skyddszon för Mälarens vattentäkter och har sin 
avrinning till Albysjön. Programområdets dagvattenhantering behöver översiktligt utredas för 
att visa på lösningar så att föroreningsbelastningen på Albysjön och Mälaren inte kommer att 
öka utan snarare kan minska som en följd av programmet. Det är bra om vi tidigt får reda på 
vilka ytbehov som det kan kräva. 

Redan idag finns det flera områden som riskerar att få allvarliga översvämningar vid kraftiga 
skyfall. Det gäller till exempel områden vid Folkets hus och Riksteatern. En skyfallsutredning 
behöver utreda hur befintliga känsliga områden som riskerar att översvämmas kan åtgärdas 
och hur man undviker att skapa nya skadliga översvämningsområden med den nya 
planläggningen. 

 
Fornlämningar 
Det finns två övriga kulturhistoriska lämningar i anslutning till Hallundavägen och en fossil 
åker vid Hallunda T-banestation. 

 

 


